
令和３年度
坂祝町水道事業会計予算書

坂祝町水道事業



第１款

第１款

第１款

第１款

第２項 国 庫 補 助 金 12,660 千円

資 本 的 収 入 16,180 千円

第１項 他会計負担金 3,520 千円

第２項 企業債償還金 2,750 千円

支 出

資 本 的 支 出 82,220 千円

第１項 建 設 改 良 費 79,470 千円

（資本的収入及び支出）

第４条 資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める（資本的収入額が資本的支出

額に対し不足する額 ６６，０４０千円は減債積立金 ２，７５０千円、建設改良積立金

４０，３４０千円、過年度分損益勘定留保資金 ２２，９５０千円で補てんするものとする。）。

収 入

第３項 特 別 損 失 50 千円

第４項 予 備 費 1,000 千円

第１項 営 業 費 用 195,230 千円

第２項 営 業 外 費 用 3,950 千円

第３項 特 別 利 益 10 千円

支 出

水道事業費用 200,230 千円

第２項 営 業 外 収 益 24,710 千円

収 入

水道事業収益 211,970 千円

第１項 営 業 収 益 187,250 千円

年間総配水（受水）量

給 水 件 数

（収益的収入及び支出）

第３条 収益的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。

(4) 50,152 千円主 な 建 設 改 良 事 業 黒岩地区基幹管路更新工事

(2) 933,600 ｍ
3

(3) 2,557 ｍ
3１日平均配水（受水）量

(1) 2,657 件

令　和　３　年　度　　坂　祝　町　

（総　則）
第１条 令和３年度坂祝町水道事業会計の予算は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第２条 業務の予定量は、次のとおりとする。
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（一時借入金）

（予定支出の各項の経費の金額の流用）

営業費用と営業外費用

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

ない。

職員給与費

（他会計からの補助金）

（たな卸資産購入限度額）

第９条 たな卸資産の購入限度額は、７９０千円と定める。

令和３年３月９日　提出

坂祝町長　　柴　山　佳　也　　

第８条 児童手当に要する経費に充てるため、一般会計からこの会計へ補助を受ける金額

は、１２０千円である。

次に掲げる経費については、その経費の金額をそれ以外の経費の金額に流用し、

又はそれ以外の経費をその経費の金額に流用する場合は、議会の議決を経なければなら

(1) 15,301 千円

第７条

第６条 予定支出の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。

(1)

　水　道　事　業　会　計　予　算

第５条 一時借入金の限度額は、１，０００千円と定める。
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　他会計補助金 120

　長期前受金戻入 16,812

　水道事業収益 211,970

　営業収益 187,250

　その他営業収益 1,999

　営業外収益 24,710

　給水収益 185,251

　過年度損益修正益 10

　雑収益

令和３年度坂祝町水道事業会計予算実施計画書

収益的収入及び支出

収　　　　 入
（単位：千円）

款 項 目 予　定　額 備　　考

118

　特別利益 10

　受取利息及び
　配当金

384

　分担金 7,276
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　予備費 1,000

　過年度損益修正損 50

　予備費 1,000

　雑支出 11

　特別損失 50

　営業外費用 3,950

　支払利息及び
　企業債取扱諸費

324

　消費税 3,615

102,359

　配水及び給水費 10,064

　資産減耗費 20

　その他営業費用 2

　総係費 16,183

　減価償却費 53,006

支　　　　 出
（単位：千円）

款 項 目 予　定　額 備　　考

　水道事業費用 200,230

　営業費用 195,230

　業務費 13,596

　原水及び浄水費
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　国庫補助金 12,660

　国庫補助金 12,660

　他会計負担金 3,520

　他会計負担金 3,520

　資本的収入 16,180

（単位：千円）

款 項 目 予　定　額 備　　考

資本的収入及び支出

収　　　　 入
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2,750　企業債償還金

2,750

　営業設備費 2,348

　企業債償還金

　配水施設改良費 77,122

82,220

　建設改良費 79,470

　資本的支出

（単位：千円）

款 項 目 予　定　額 備　　考

支　　　　 出
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　たな卸資産
　購入限度額

790

　たな卸資産
　購入限度額

790

　たな卸資産
　購入限度額

790

貯　　　蔵　　　品

（単位：千円）

款 項 目 予　定　額 備　　考
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　その他の企業債の償還による支出
　建設改良費等の財源に充てるための他会計借入金による収入
　建設改良費等の財源に充てるための他会計借入金償還による支出
　その他の他会計借入金による収入
　その他の他会計借入金の償還による支出
　リース債務の返済による支出
財務活動によるキャッシュ・フロー

資金に係る換算差額
資金の増加額（又は減少額）
資金期首残高
資金期末残高 582,084,398

0

△ 2,742,274

0
△ 8,525,954

0

590,610,352

0

　一時借入金の償還による支出 0
　建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 0
　建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 2,742,274
　その他の企業債による収入 0

0
0
0

Ⅲ．財務活動によるキャッシュ・フロー
　一時借入れによる収入 0

　国庫補助金等による収入 11,509,000
　分担金及び負担金による収入
投資活動によるキャッシュ・フロー △ 64,761,000

3,200,000

　有形固定資産の売却による収入 0
　無形固定資産の取得による支出 △ 11,000,000
　無形固定資産の売却による収入 0

Ⅱ．投資活動によるキャッシュ・フロー
　有形固定資産の取得による支出 △ 68,470,000

　利息及び配当金の受取額 384,000
　利息の支払額
業務活動によるキャッシュ・フロー 58,977,320

△ 324,000

　前受金の増減額（△は減少） 0
　その他流動負債の増減額（△は増加）
　小計 58,917,320

0

　前払費用の増減額（△は増加） 0
　その他流動資産の増減額（△は増加） 7,214,000
　未払金の増減額（△は減少） 1,054,420

　固定資産売却損益 0
　未収金の増減額（△は増加） 7,657,900
　たな卸資産の増減額（△は増加） △ 106,000

　長期前受金戻入額 △ 16,812,000
　受取利息及び受取配当金 △ 384,000
　支払利息 324,000

　固定資産除却費 10,000
　減損損失 0
　引当金の増減額 27,000

Ⅰ．業務活動によるキャッシュ・フロー
　当年度純利益 6,926,000
　減価償却費 53,006,000

令和３年度坂祝町水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

（単位：円）

項　　　　　目 金　　　　　額
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報酬 給料 職員手当

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

損益勘定支弁職員 2 0 7,693 5,143 2,465 15,301

資本勘定支弁職員 0 0 0 0 0 0

合　計 2 0 7,693 5,143 2,465 15,301

損益勘定支弁職員 2 0 7,450 5,166 2,405 15,021

資本勘定支弁職員 0 0 0 0 0 0

合　計 2 0 7,450 5,166 2,405 15,021

損益勘定支弁職員 0 0 243 △ 23 60 280

資本勘定支弁職員 0 0 0 0 0 0

合　計 0 0 243 △ 23 60 280

時間外 管理職 退職手当組合
勤務手当 手当 負担金

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本　年　度 1,777 1,302 251 198 120 101 240 1,154

前　年　度 1,759 1,276 594 198 120 101 0 1,118

比　　　 較 18 26 △ 343 0 0 0 240 36

増減額

（千円）

243

0

80

△ 103

増減事由別内訳　（千円）

　１．総括

　２．給料及び職員手当の増減額の明細

手　　　当 △ 23

普通昇給に伴う増加分 昇給（2名）

その他の増減分 昇格に伴う増減

給　　　料 243

普通昇給に伴う増加分 昇給（2名）

その他の増減分

備　　考

220

0

220

児童手当通勤手当

区　　　分 説　　明

本
年
度

12,836

0

12,836

前
年
度

12,616

0

12,616

手
当
の
内
訳

区　　　 分
期末手当勤勉手当 扶養手当

比
較

給　　与　　費　　明　　細　　書

区　　　分
職員数

給　　　与　　　費
法定
福利費

合　計
計

（千円）
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（円）

（円）

（歳）

（円）

（円）

（歳）

等級

1級

2級

3級

4級

5級

6級

7級

計

1級

2級

3級

4級

5級

6級

7級

計

1級 2級 3級 4級 5級 6級 7級

　３．給料及び職員手当の状況

　　（２）初任給

　　（３）級別職員数

　　（１）職員１人当たり給与

令和2年1月1日現在

0 0.0

0 0.0

1 50.0

1 50.0

0

2

区　　　分

事務・技術職
主事
主事補

0.0

0 0.0

2 100.0

課長
参事
上級課長

主任
主任主査
主査

課長補佐
係長

技官
主幹

　（級別の標準的な職務内容）

100.0

0 0.0

区　　　　　　　 分
一般行政職

職員数　（人） 構成比　（％）

令和3年1月1日現在

0 0.0

0 0.0

1 50.0

0 0.0

　平均給与月額 351,440

　平　均　年　令 41

1 50.0

区　　　　　　　　　 分 一般行政職　(円）

高　　　　校　　　　卒 150,600

大　　　　学　　　　卒 182,200

0 0.0

0 0.0

区　　　　　　　　　 分 一般行政職

令和3年1月1日現在

　平均給料月額 319,400

　平均給与月額 352,220

　平　均　年　令 42

令和2年1月1日現在

　平均給料月額 309,350
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職　員　数 (A) (人)

昇給に係る職員数 (Ｂ) (人)

1号給 (人)

2号給 (人)

3号給 (人)

4号給 (人)

5号給 (人)

(％)

職　員　数 (A) (人)

昇給に係る職員数 (Ｂ) (人)

1号給 (人)

2号給 (人)

3号給 (人)

4号給 (人)

5号給 (人)

(％)

支給率計

12月（月分） （月分）

本給の１５％

本給の１０％

本給の　５％

本給の　３％

2.225 4.45

　　（４）昇給

　　（５）期末手当、勤勉手当

　　（６）その他の手当

2

行政職

代表的な職種

係長・主任用務員
の職にある職員

技官・主幹・課長補佐
の職にある職員

参事・課長
の職にある職員

技術職

0

0

0.0

0

無　　　し

無　　　し

無　　　し

　職制上の段階、職務の級等
　による加算措置

2

0

100.0

2

2

0

0

2

0

100.0

主任主査
の職にある職員

0

0

0

0

0

0

0

0.0

0

0

0

0

管理職手当 同　　　じ

扶 養 手 当 同　　　じ

通 勤 手 当 同　　　じ

一般会計の制度 2.225 同　　上

区　　　分 一般会計の制度との異同 差異の内容

前　年　度 2.250 2.2 4.45

本　年　度 2.225 2.225 4.45

比　率　　(B)　/　(A) 100.0

区　　　分
支給期別支給率

6月（月分）

前

年

度

2

2

号給数別内訳

0

0

0

2

0

0

0 0

0

2 2

0 0

区　　　分 合　　　計

本

年

度

2

2

号給数別内訳

比　率　　(B)　/　(A) 100.0

0

0
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１．営業収益

　（１） 給水収益 155,659,664
　（２） 受託工事収益 0
　（３） その他営業収益 3,698,700 159,358,364

２．営業費用

　（１） 原水及び浄水費 93,346,600
　（２） 配水及び給水費 7,989,992
　（３） 受託工事費 0
　（４） 業務費 6,991,054
　（５） 総係費 15,754,000
　（６） 減価償却費 51,359,000
　（７） 資産減耗費 10,000
　（８） その他営業費用 0 175,450,646

営業利益（△は営業損失） △ 16,092,282

３．営業外収益

　（１） 受取利息及び配当金 279,000
　（２） 分担金 5,866,000
　（３） 補助金 17,940,730
　（４） 長期前受金戻入 16,231,000
　（５） 雑収益 160,000 40,476,730

４．営業外費用

　（１） 支払利息及び企業債取扱諸費 429,400
　（２） 雑支出 3,062,386 3,491,786 36,984,944

経常利益（△は経常損失） 20,892,662

５．特別利益

　（１） 過年度損益修正益 0
　（２） その他特別利益 0 0

６．特別損失

　（１） 過年度損益修正損 0
　（２） その他特別損失 0 0 0

当年度純利益（△は当年度純損失） 20,892,662

前年度繰越利益剰余金（△は前年度繰越欠損金） 0

その他の未処分利益剰余金変動額 2,636,520

当年度未処分利益剰余金（△は当年度未処理欠損金） 23,529,182

令和２年度坂祝町水道事業会計予定損益計算書

（令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで）

（単位：円）
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【 資　産　の　部 】

１．固定資産

　（１） 有形固定資産

　　ア土地 3,102,890

　　イ建物 6,652,000
同減価償却累計額 △ 6,319,400 332,600

　　ウ構築物 2,359,966,040
同減価償却累計額 △ 1,323,829,976 1,036,136,064

　　エ機械及び装置 126,664,518
同減価償却累計額 △ 112,765,782 13,898,736

　　オ車両及び運搬具 1,978,680
同減価償却累計額 △ 1,879,745 98,935

　　カ器具及び備品 5,444,700
同減価償却累計額 △ 3,906,763 1,537,937

　　キ建設仮勘定 6,550,000

　有形固定資産合計 1,061,657,162

　固定資産合計 1,061,657,162

２．流動資産

　（１） 現金・預金 590,610,352

　（２） 未収金 28,233,227
　　　　貸倒引当金 △ 939,380 27,293,847

　（３） 貯蔵品 1,464,111

　流動資産合計 619,368,310

　資　産　合　計 1,681,025,472

令和２年度坂祝町水道事業会計予定貸借対照表

（令和３年３月３１日）

（単位：円）
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【 負　債　の　部 】

３．固定負債
　（１） 企業債
　　ア 6,099,497
　企業債合計 6,099,497
　（２） 引当金
　　ア特別修繕引当金 0
　　イ修繕引当金 78,763,288
　引当金合計 78,763,288
　固定負債合計 84,862,785

４．流動負債
　（１） 企業債
　　ア 2,742,274
　　　企業債合計 2,742,274
　（２） 未払金 2,560,580
　（３） 引当金
　　ア賞与引当金 1,210,000
　　イ修繕引当金 0
　引当金合計 1,210,000
　流動負債合計 6,512,854

５．繰延収益
　（１） 長期前受金
　　ア補助金 76,583,482

収益化累計額 △ 5,401,490 71,181,992
　　イ受贈財産評価額 29,584,630

収益化累計額 △ 7,562,737 22,021,893
　　ウ工事分担金 444,294,507

収益化累計額 △ 245,575,671 198,718,836
　　エその他長期前受金 149,531,791

収益化累計額 △ 61,704,864 87,826,927
　繰延収益合計 379,749,648

　負　債　合　計 471,125,287

【 資　本　の　部 】

６．資本金 683,572,342

７．剰余金
　（１） 資本剰余金
　　ア受贈財産評価額 93,931,965
　　イ工事分担金 128,481,293
　　ウその他資本剰余金 56,543,632
　資本剰余金合計 278,956,890
　（２） 利益剰余金
　　ア減債積立金 8,841,771
　　イ建設改良積立金 215,000,000
　　ウ当年度未処分利益剰余金 23,529,182
　利益剰余金合計 247,370,953
　剰余金合計 526,327,843

　資　本　合　計 1,209,900,185

　負　債　資　本　合　計 1,681,025,472

建設改良費等の財源に充てるための企業債

建設改良費等の財源に充てるための企業債
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【 資　産　の　部 】

１．固定資産

　（１） 有形固定資産

　　ア土地 3,102,890

　　イ建物 6,652,000
同減価償却累計額 △ 6,319,400 332,600

　　ウ構築物 2,415,557,040
同減価償却累計額 △ 1,375,061,976 1,040,495,064

　　エ機械及び装置 128,807,518
同減価償却累計額 △ 114,149,782 14,657,736

　　オ車両及び運搬具 1,978,680
同減価償却累計額 △ 1,879,745 98,935

　　カ器具及び備品 5,434,700
同減価償却累計額 △ 4,296,763 1,137,937

　　キ建設仮勘定 10,072,000

　有形固定資産合計 1,069,897,162

　（２） 未収金無形固定資産

　　アソフトウェア 11,000,000

　無形固定資産合計 11,000,000

　固定資産合計 1,080,897,162

２．流動資産

　（１） 現金・預金 582,084,398

　（２） 未収金 20,576,327
　　　　貸倒引当金 △ 940,380 19,635,947

　（３） 貯蔵品 1,570,111

　流動資産合計 603,290,456

　資　産　合　計 1,684,187,618

令和３年度坂祝町水道事業会計予定貸借対照表

（令和４年３月３１日）

（単位：円）
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【 負　債　の　部 】

３．固定負債
　（１） 企業債
　　ア 3,247,154
　企業債合計 3,247,154
　（２） 引当金
　　ア特別修繕引当金 0
　　イ修繕引当金 78,763,288
　引当金合計 78,763,288
　固定負債合計 82,010,442

４．流動負債
　（１） 企業債
　　ア 2,852,343
　　　企業債合計 2,852,343
　（２） 未払金 3,615,000
　（３） 引当金
　　ア賞与引当金 1,237,000
　　イ修繕引当金 0
　引当金合計 1,237,000
　流動負債合計 7,704,343

５．繰延収益
　（１） 長期前受金
　　ア補助金 88,092,482

収益化累計額 △ 7,261,490 80,830,992
　　イ受贈財産評価額 29,584,630

収益化累計額 △ 8,334,737 21,249,893
　　ウ工事分担金 447,494,507

収益化累計額 △ 256,122,671 191,371,836
　　エその他長期前受金 149,531,791

収益化累計額 △ 65,337,864 84,193,927
　繰延収益合計 377,646,648

　負　債　合　計 467,361,433

【 資　本　の　部 】

６．資本金 687,101,524

７．剰余金
　（１） 資本剰余金
　　ア受贈財産評価額 93,931,965
　　イ工事分担金 128,481,293
　　ウその他資本剰余金 56,543,632
　資本剰余金合計 278,956,890
　（２） 利益剰余金
　　ア減債積立金 6,099,497
　　イ建設改良積立金 194,658,000
　　ウ当年度未処分利益剰余金 50,010,274
　利益剰余金合計 250,767,771
　剰余金合計 529,724,661

　資　本　合　計 1,216,826,185

　負　債　資　本　合　計 1,684,187,618

建設改良費等の財源に充てるための企業債

建設改良費等の財源に充てるための企業債
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（１）

（２）

ア

イ

ウ

エ

オ

（３）

（４）

ア

計上しない。

イ

ウ

（５）
　消費税等の会計処理

工具、器具及び備品　３年～４年

車両及び運搬具　５年

ヶ月分）を計上する。

　未納債権の不納欠損による損失に備えるため、回収不能見込額に基づき計上す

　　注　　　記　　　表

　地方公営企業法施行規則第２２条の規定による引当金の計上要件に基づき、引当金
を計上している。引当金の計上方法は、以下のとおり。

　町水道事業が所有するたな卸資産は、事業用の材料等であり重要性が乏しいことか
ら、低価法によらず、先入先出法による原価法としている。

たな卸資産の評価基準及び評価方法

固定資産の減価償却方法

１．重要な会計方針に係る事項に関する注記

　町水道事業が所有する有形固定資産の減価償却の方法は、全て定額法によってい
る。有形固定資産の主な耐用年数は以下のとおり。

重要なリース取引の処理方法
　所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に
準じた会計処理によっている。

建物　２６年

機械及び装置　８年～１７年

構築物　３８年～４０年

２．セグメント情報に関する注記

る。なお、既に引き当て済みの貸倒引当金の額が回収不能見込額を上回る場合は

単一セグメントのため、記載を省略している。

引当金の計上方法

　　消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜処理方式によっている。

　当事業年度末において、岐阜県市町村職員退職手当組合における積立額を超
えて退職手当の要支給額が発生した場合は、その全額を一般会計において負担
するため、計上しない。

貸倒引当金

退職給付引当金

賞与引当金

その他会計に関する書類の作成のための基本となる重要な事項

　次年度６月支給分の期末・勤勉手当及びそれに係る法定福利費の支出に備える
ため、支出見込額に基づき、当事業年度の負担に属する額（１２月から３月までの４
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水道事業会計当初予算
事項別明細書

（予算書附属資料）



 特別利益 10 10

 過年度損益修正益 10 10

 長期前受金戻入 16,812 16,231

 分担金 7,276 7,646

 営業外収益 24,710 24,480

 給水収益 185,251 188,454

 その他営業収益 1,999 2,046

 受託工事収益 0 50

279

 営業収益 187,250 190,550

令和３年度坂祝町水道事業会計予算事項別明細書

収益的収入及び支出

収　　　　 入

款 項 目 本年度予定額 前年度予定額

 水道事業収益 211,970 215,040

 受取利息及び
 配当金

384

 他会計補助金 120 0

 雑収益 118 324
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区　　　分 金　　　額

 督促手数料 14
 開栓閉栓手数料 80
 その他雑収益 1,585

 定期預金 383
 普通預金 1

0

 過年度損益修正益 100  過年度損益修正益 10

116

△ 206  不用品売却収益 1  不用品売却収益 1

 雑収益 116

 消費税還付金 1  消費税還付金 1

 雑収益

772

 工事分担金 10,547  工事分担金 10,547

 受贈財産評価額 772

 その他長期前受金 3,633  その他長期前受金 3,633

7,276

581  補助金 1,860  補助金 1,860

△ 370  加入分担金 7,276

276

 雑収益 1,679

230

 他会計負担金 276  他会計負担金

△ 3,203  使用料 185,251  使用料 185,251

 受託給水工事収益 0

△ 47  手数料 44  手数料 44

△ 50

105  預金利息 384

 加入分担金

 受贈財産評価額

△ 3,300

 受託給水工事収益 0

120  他会計補助金 120

（単位：千円）

比　　　較
節

説　　　　　　明

△ 3,070

120  他会計補助金

19



 営業費用 195,230 189,300

 業務費 13,596 7,585

 受託工事費 0 50

 配水及び給水費 10,064 10,851

 原水及び浄水費 102,359 103,639

 水道事業費用 200,230 203,600

支　　　　 出

款 項 目 本年度予定額 前年度予定額
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区　　　分 金　　　額

 修繕費 9,568  漏水復旧工事 1,340
 量水器取替工事 3,228
 その他修繕工事 5,000

 委託料 12,615

 手数料 333  手数料 333

5,930

 通信運搬費 271  通信運搬費 271

6,011  備消品費 5  備消品費 5

 印刷製本費 372 印刷製本費 372

 委託料 12,615

△ 50  委託料 0  委託料 0

 材料費 25

451

 修繕引当金繰入額 0

 特別修繕引当金
 繰入額

0
 特別修繕引当金
 繰入額

0

 修繕引当金繰入額 0

 委託料 451  委託料

98,398

 材料費 25

△ 787  備消品費 20  備消品費 20

 受水費 98,398  受水費

740

 薬品費 34  薬品費 34

 修繕引当金繰入額 0

 特別修繕引当金
 繰入額

0
 特別修繕引当金
 繰入額

0

 動力費 740  動力費

△ 1,280  備消品費 36  備消品費 36

 委託料 2,271

 修繕費 880  修繕費 880

 委託料 2,271

 修繕引当金繰入額 0

△ 3,370

（単位：千円）

比　　　較
節

説　　　　　　明
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 その他営業費用 2 5

 資産減耗費 20 20

 減価償却費 53,006 51,359

 総係費 16,183 15,791

款 項 目 本年度予定額 前年度予定額
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区　　　分 金　　　額

 期末手当 1,179
 勤勉手当 866
 扶養手当 198
 通勤手当 101
 児童手当 120
 管理職手当 240
 時間外勤務手当 251
 その他手当 0

 建物 0
 構築物 51,232
 機械装置 1,384
 車輌運搬具 0
 器具及び備品 390

 雑支出 2△ 3  雑支出 2

 固定資産除却費 10

 たな卸資産減耗費 10  たな卸資産減耗費 10

0  固定資産除却費 10

 雑費 98  雑費 98

1,647
 有形固定資産
 減価償却費

53,006

 保険料 139  保険料 139

 貸倒引当金繰入額 1  貸倒引当金繰入額 1

 修繕引当金繰入額 0  修繕引当金繰入額 0

 会費負担金 99  会費負担金 99

 賃借料 13  賃借料 13

 修繕費 124  修繕費 124

 光熱水費 106  光熱水費 106

 通信運搬費 79  通信運搬費 79

 退職手当組合
 負担金

1,154
 退職手当組合
 負担金

1,154

 備消品費 40  備消品費 40

 旅費 11  旅費 11

 燃料費 172  燃料費 172

 賞与引当金繰入額 1,237  賞与引当金繰入額 1,237

 法定福利費 2,262  法定福利費 2,262

節
説　　　　　　明

392  給料 7,693

比　　　較

 給料 7,693

 手当 2,955

（単位：千円）
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 予備費 1,000 10,000

 特別損失 50 50

 支払利息及び
 企業債取扱諸費

324 430

 消費税 3,615 3,814

 雑支出 11 6

 営業外費用 3,950 4,250

 過年度損益修正損 50 50

 予備費 1,000 10,000

款 項 目 本年度予定額 前年度予定額
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区　　　分 金　　　額

 予備費 1,000  予備費 1,000

 過年度損益修正損 50  過年度損益修正損 50

△ 9,000

 不用品売却原価 1  不用品売却原価 1

 その他雑支出 10  その他雑支出 10

0

△ 106  企業債支払利息 324  企業債支払利息 324

△ 199  消費税 3,615  消費税 3,615

△ 300

5

0

△ 9,000

（単位：千円）

比　　　較
節

説　　　　　　明
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 国庫補助金 12,660 12,660

 国庫補助金 12,660 12,660

 他会計負担金 3,520 3,520

 他会計負担金 3,520 3,520

0 1,500

 分担金 0 1,500

 分担金

 資本的収入 16,180 17,680

資本的収入及び支出

収　　　　 入

款 項 目 本年度予定額 前年度予定額
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区　　　分 金　　　額

 国庫補助金 12,660  国庫補助金 12,6600

 消火栓新設工事 3,520

0

 他会計負担金 3,5200

0

 分担金 0△ 1,500  分担金 0

△ 1,500

△ 1,500

（単位：千円）

比　　　較
節

説　　　　　　明
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 企業債償還金 2,750 2,640

 企業債償還金 2,750 2,640

 建設改良費 79,470 72,970

 配水施設改良費 77,122

 資本的支出 82,220 75,610

資本的収入及び支出

支　　　　 出

款 項 目 本年度予定額 前年度予定額

72,870

 営業設備費 2,348 100
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区　　　分 金　　　額

 建設改良のための
 企業債償還金

2,750
 建設改良のための
 企業債償還金

2,750

110

110

 備品購入費 2,250  備品購入費 2,250

 量水器費 98  量水器費 98

 工事請負費 53,672

 委託費 23,450  委託費 23,450

 工事請負費 53,672

6,500

6,610

（単位：千円）

比　　　較
節

説　　　　　　明

4,252

2,248
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790 1,200

 たな卸資産
 購入限度額

790 1,200

 たな卸資産
 購入限度額

 たな卸資産
 購入限度額

790 1,200

貯　　　蔵　　　品

款 項 目 本年度予定額 前年度予定額
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区　　　分 金　　　額

 たな卸資産
 購入限度額

790△ 410
 たな卸資産
 購入限度額

790

△ 410

△ 410

（単位：千円）

比　　　較
節

説　　　　　　明
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